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10 lipca 2015

Radni Sejmiku zdecydowali o połączeniu szpitali

–  Nowy  podmiot  gwarantuje  stabilność,  właściwą  realizację  zadań,  gwarantuje  swym
potencjałem ekonomicznym,  ludzkim i  medycznym możliwość  podjęcia  nowych  zadań  i
nowych wyzwań. To potencjał ludzki, który cały czas uwzględniamy i widzimy, jest w stanie
podołać tym wyzwaniom – mówił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz
Kotowski,  rekomendując  radnym projekt  uchwały  w sprawie  połączenia  Wojewódzkiego
Specjalistycznego  Szpitala  Dziecięcego  im.  Władysława  Buszkowskiego  w  Kielcach  z
Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach. Taką decyzję radni podjęli podczas XII
sesji  Sejmiku Województwa, która odbyła się w piątek, 10 lipca 2015 roku, w siedzibie
Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. Obradom przewodniczył
Arkadiusz Bąk.

Połączenie ma doprowadzić do wyrównania wskaźników finansowych i lepszej efektywności
placówek. Oczekiwane oszczędności to 1,7 mln złotych rocznie. Szpital dziecięcy w sierpniu
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zacznie funkcjonować w nowej siedzibie przy ul. Artwińskiego w Kielcach, która jest
nowocześnie wyposażona. Wspólne przetargi spowodują wynoszące około 10% oszczędności
uzyskiwane w cenach jednostkowych. Scentralizowane świadczenie usług zapewni sprawne
konsultacje interdyscyplinarne, a obecne koszty konsultacji szpitala dziecięcego to 450 tys.
rocznie. Wyeliminowana zostanie również kwestia kosztów transportu pomiędzy szpitalami.

– Po raz pierwszy na szczeblu regionu łączymy dwa szpitale o takim znaczeniu w obszarze
zdrowia, dwie jednostki, które mają w perspektywie stworzyć podmiot, który będzie
odpowiadał na oczekiwania społeczności, będzie realizował zadania w obszarze procedur
medycznych o wysokim standardzie, będzie również stanowił pole do tworzenia oddziałów
klinicznych, co jest niezbędnie do prawidłowego zabezpieczenie procesu dydaktycznego w
nowo utworzonym wydziale lekarskim Uniwersytetu Jana Kochanowskiego – mówił
Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, rekomendując
radnym projekt uchwały.

Grzegorz Gałuszka wiceprzewodniczący Komisji Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny przedstawił pozytywne stanowisko Komisji w sprawie połączenia szpitali.
Radni Komisji podkreślili w nim, że czynnikiem o decydującym znaczeniu jest dobro dzieci i
znaczna poprawa warunków ich leczenia.

– Mam głębokie przekonanie, że musimy pójść naprzód i powinniśmy zdecydować się ten
projekt  właśnie  dla  dobra  dzieci.  Nie  chcę  wracać  do  innych  argumentów  natury
ekonomicznej,  organizacyjnej,  lepszego  wykorzystania  zasobu  kadrowego,  choć  te
argumenty są moim zdaniem oczywiste – podkreślał w dyskusji  marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas.

https://www.youtube.com/watch?v=wWEP6UkOOiw

W podjętej uchwale uwzględniono autopoprawki wynikające z przeprowadzonych konsultacji
społecznych, gdyż plan połączenia szpitali zrodził wiele pytań, uwag i obaw, zwłaszcza ze
strony pracowników szpitala dziecięcego. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Kielcach Andrzej Domański zapewniał, że wszyscy pracownicy szpitala dziecięcego znajdą
zatrudnienie w nowej jednostce po połączeniu, a nawet będzie zachodziła konieczność
zatrudniania nowych pracowników. – Jestem przekonany, że mamy znakomitą kadrę i chcę
przede wszystkim Państwu podziękować za to, że jesteście, że w tych trudnych warunkach
do tej pory pracowaliście. Gwarantuję, że w stu procentach zasoby kadrowe szpitala
dziecięcego będą wykorzystane – potwierdził marszałek Adam Jarubas, zwracając się do
delegacji pracowników szpitala dziecięcego przybyłych na sesję.

https://www.youtube.com/watch?v=wWEP6UkOOiw
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– Jestem w pełni przekonany jako rodzic, że nasze dzieci i my potrzebujemy świadczeń
opieki zdrowotnej w lepszych warunkach. Wykonajmy ten krok i zagłosujmy za połączeniem
szpitali. Z pełną odpowiedzialnością zagłosuję za moim wyborem – przekonywał w trakcie
dyskusji Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku.

Radni przyjęli również uchwałę w sprawie powierzenia powiatowi kazimierskiemu zadania
publicznego w zakresie utworzenia i prowadzenia Regionalnej Placówki Opiekuńczo-
Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej nałożyła na Samorząd Województwa jako zadanie własne o charakterze
fakultatywnym prowadzenie regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych oraz
interwencyjnych ośrodków preadopcyjnych. O skali zapotrzebowania na tego typu placówki
w województwie świadczy fakt, iż w roku bieżącym propozycje dotyczące ich utworzenia
zgłosiły trzy podmioty, w tym powiat kazimierski, który wykazuje największe zaangażowanie
i gotowość realizacji zadania. W budżecie województwa na 2015 r. nie zaplanowano
wydatków na ten cel, natomiast w budżecie powiatu zabezpieczono kwotę w wysokości 500
tys. zł, co umożliwia wykorzystanie dotacji z budżetu państwa w wysokości 2 mln zł. Powiat
kazimierski planuje utworzenie placówki dla 30 dzieci. Przewidywany roczny koszt jej
utrzymania to 2 mln 160 tys. zł. Realizacja zadania oparta zostanie na mocy zawartego
porozumienia pomiędzy województwem świętokrzyskim a powiatem kazimierskim w sprawie
powierzenia prowadzenia zadań publicznych.

Radni dokonali również zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w
Czarnieckiej Górze. Są one związane z wydzieleniem ze struktury stacjonarnych oddziałów
Rehabilitacji I i II – oddziału Rehabilitacji Dziennej i Poradni Rehabilitacyjnej. Powyższa
zmiana nie wiąże się z rozszerzeniem działalności Centrum, nie powoduje również  zmian w
zakresie udzielanych świadczeń zdrowotnych, ma jedynie na celu poprawę organizacji pracy
w oddziałach Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji oraz ułatwienie dostępności
pacjentów do korzystania ze świadczeń lekarskich.

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2015/07/gallery_56552_0.jpg
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